
UCHWAŁA NR XXXVII/305/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy 

Czerniejewo 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r.  
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
( Dz.U. z 2012, poz. 299) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych 
do świadczenia usług: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem/ pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

2) pojazdy muszą posiadać aktualne badanie techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 
zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 450 ze zm.), 

3) pojazdy muszą spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, 
poz. 1617), 

4) pojazdy muszą być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w widocznym miejscu nazwy, adresu oraz numeru telefonu 
przedsiębiorcy. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, 
na której mają być garażowane pojazdy asenizacyjne do świadczenia usług objętych zezwoleniem, 

2) miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych muszą znajdować się na powierzchni zabezpieczonej 
w taki sposób, aby ewentualne wycieki smarów, olejów, benzyny lub innych substancji nie przedostawały 
się do gruntu. 

3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) baza transportowa powinna być dostosowana do mycia i dezynfekcji pojazdów (myjnia spełniająca warunki 
sanitarne i ochrony środowiska). 

2) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy transportowej przedsiębiorca 
powinien posiadać dokumenty, potwierdzające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do 
tego przeznaczonych. 

3) odbiór i przewóz nieczystości nie może powodować zanieczyszczenia miejsc odbioru nieczystości ani trasy 
ich przewozu. 

4. W zakresie wymagań dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca musi 
udokumentować gotowość odbioru ścieków przez stację zlewną, spełniającą warunki określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939 t.j.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6B2B9BD-39EC-4F22-ADEA-D749D34D0B1D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6B2B9BD-39EC-4F22-ADEA-D749D34D0B1D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/305/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 stycznia 2022r.   

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada Miasta i Gminy w drodze uchwały, która stanowi akt prawa miejscowego 
określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Art. 7 ust. 3a w obecnym brzemieniu upoważnia Rady Gmin do określenia wymagań wyłącznie dla 
przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Szczegółowy sposób określenia w/w wymagań określony został w rozporządzeniu Ministra Środowiska 
z dnia 14 marca 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 299), z którego wynika, że powinny być one określone w sposób precyzyjny, zrozumiały, 
niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców 
świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

Niniejsza uchwała określa przedmiotowe wymagania zgodnie z w/w rozporządzeniem. 

Projekt uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 
w dniu 10 stycznia 2022 roku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6B2B9BD-39EC-4F22-ADEA-D749D34D0B1D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-01T08:08:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




